
,С №86»

ъУиней
* , </еииПИ'>\л

Утверждаю:
(Ov _ о б р а э о » ^ ^  .  г - ^ ч ,  7уюцуии МБДОУ

алданова М.Г.
. c Z ^ ,Z

Согласовано:
Председатель

юзнои организации 
Ц Р Р -  Д С  № 8 6 »
Магомедова М.Н.

Р л/ ; £ £ > * * &

Дополнение

к Коллективному договору работников 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Центр развития ребенка - детский сад №86»

на 2021-2023 г.г.



Внести в «Положение о порядке распределения стимулирующей части 

фонда оплаты труда работников муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Центр развития ребенка - детский сад №86» 

(приложение к Коллективному договору работников МБДОУ «ЦРР-ДС №86» 

на 2021-23г.г.) следующие дополнения:

1. Включить в раздел I. Общие положения подпункт 1.14. в следующей 
редакц и и :
1.14. Из стимулирующего фонда лиц, занимающих иные должности, выделить 
не менее 5 % на стимулирование административного персонала (заместитель по 
BMP, заместитель по АХЧ, главный бухгалтер).

2. Пункт 5.7. раздела V. Порядок определения размера стимулирующих выплат 
читать в следующей редакции:
5.7.Размер стимулирующих выплат заместителям руководителя 
устанавливается на основании утверждённых критериев (приложения 6-7) 
по согласованию с комиссией по распределению стимулирующих надбавок.

7



Пр вложение №6
к Положению о порядке распределения стимулирующей части 

фонда оплаты труда работников МБДОУ «ЦРР-ДС №86»

Показатели эффективности деятельности главного бухгалтера МБДОУ «ЦРР-ДС №86»

Ф.И.О. гл.бухгалтера 
Период ____________

критерии баллы оценка
работника

Оценка
КОМИССИИ

1. К ачество  ведения б ухгал терского  у чета  и своеврем ен н ое п редоставлен и е достоверн ой  

бухгалтерской  отчетности : сред .уровен ь  - 1-3 6, вы с.ур.- 4-5  б.

1-5

2. О беспечение вн утрен н его  контроля за п рави льн остью  оф орм ления 
хозяйственны х операций , соб л ю ден и ем  порядка докум ентооборота: 

спел, уровень - 1-3 6, вы с.ур .- 4-5  б.

1-5

з .  Качество контроля за р асходов ан и ем  ф онда оплаты труда, организацией и 
п равильностью  расчетов  по оп лате труд а  работн и ков, п роведения инвен тари зац и и , 
д окум ен тальн ы х реви зи й  по ДОУ: сред .уровен ь  - 1-3 б, вы с.ур .- 4-5 б.

1-5

4. О тсутстви е ш траф н ы х  сан кц и й , пеней  за несвоеврем енную  и н еп рави льн ую  оп лату  
налогов и прочих о б язател ьн ы х  платеж ей

1-5

5. Разъездной характер работы 10
6. Вредные условия труда (работа за компьютером) 10

ВСЕГО (максимальное количество баллов) -  4 0  баллов
Наличие дисциплинарного взыскания -  минус 10  баллов

(должность) (ФИО) (подпись) (дата заполнения)

№ Члены  ком иссии К оличество баллов П одпись
1
2
3
4
5

С оценкой комиссии ознакомлен(а):

(ФИО) (подпись) (дата ознакомления)

3



Приложение №7
к Положению о порядке распределения стимулирующей части 

фонда оплаты труда работников МБДОУ «ЦРР-ДС №86»

Показатели эффективности деятельности заместителя завед. по АХЧ МБДОУ «ЦРР-ДС №86»

Ф.И.О. зам.по АХЧ 
Период ___________

» ерии
баллы оценка

работника
Оценка
комиссии

"еспечение вы п ол н ен и я  н орм  и прави л  п ож арной  безопасности ,
• -.тробезопасности, охран ы  труда: сред .уровен ь  - 1-3 б. вы с.ур.- 4 -5  б.

1-5

I V ровень обеспечения сохран н ости  и м ущ ества  д  сада, принятие мер по своеврем ен н ом у  

восстановлению  и п оп олн ен и ю , кач ествен н ое ведение соответствую щ ей  

1 •;> м ентации: сред .уровен ь  - 1 - 3  б, вы с.ур .- 4-5 б.

1-5

3. К ачество п одготовки  и орган и зац и и  рем он тн ы х  работ: 
сгед .уровен ь  - 1 -3  б, вы с.ур .- 4-5  б.

1-5

4. К ачество осущ ествления оп ерац и й  по прием у, учету, вы даче и хранению  ден еж н ы х 
средств и ценны х бум аг с обязательн ы м  соблю ден и ем  правил, обесп ечи ваю щ и х их 
сохранность: сред .уровен ь  - 1 - 3  б, вы с.ур ,- 4-5  б.

1-5

5. Разъездной характер работы 1 0

ВСЕГО (максимальное количество баллов) -  3 0  баллов
Наличие дисциплинарного взыскания -  минус 10  баллов

(должность) (ФИО) (подпись) (дата заполнения)

№ Ч лены  ком иссии Количество баллов П одпись
1
2
3
4
5

С оценкой комиссии ознакомлен(а):

(ФИО) (подпись) (дата ознакомления)

4



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОР» >: - КРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ
•F " Д  МАХАЧКАЛА»

М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е БЮ ДЖ ЕТЫ ' F Л< Ш КОЛЬНОЕ ОБРАЗО ВА ТЕЛЬН О Е У ЧРЕЖ ДЕН И Е 
«ЦЕНР РАЗВИТИЯ Р Е Б Е Н К А -Д Е Т С К И И  САДА» 86»__________________

367014, РД, г. Махачкала. пр.Акушинск. г -  1 теТ(8722) бОДбДоТ60-38-91 e-mail: mkl-mdou86 а >andex.ru

15.04.2022
ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

Об утверждении дополнений к Коллективному догбВбру

Л'д21- П

По итогам внеочередного общего собрания трудового коллектива, 

протокол №05 от 15.04.2022г.
*

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дополнения к «Положению о порядке распределения 
стимулирующей части фонда оплаты труда работников образовательного 
учреждения «Центр развития ребенка - детский сад №86» (приложение к 
Коллективному договору работников МБДОУ №86 на 2021-23г.г.)

2. Ввести в действие утвержденные дополнения к «Положению о порядке 
распределения стимулирующей части фонда оплаты труда работников 
образовательного учреждения «Центр развития ребенка - детский сад №' 
с 01.05.2022г.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Рамалданова М.Г.

7



*

Прошнуровано, пронумеровано, 
скреплено печатью '/  листов.

/Г *  Р Ч  2QjZr.

/ «ЦРР - ДС №86)
..........

Рамалданова М.Г.

ДОПОЛНЕНИЕ К 
КОЛЛЕКТИВНОМУ ДОГОВОРУ

№ 1 от 2^Л2 20 2 0 г.
Зарегистрировано в ГКУ РД ЦЗН в 
МО «город Махачкала»
«А й  » о л м ) 2012г.

регистрационный № £\ 9
начальник отдела Алибекова К.И 
тел. 67 -  38  -  02


